Договор
о занятиях   в студиях дополнительного образования

 НДЧОУ ДС «38 попугаев»

г. Тобольск                                                                                                                 «___»______________20____г.

 Негосударственным дошкольным образовательным учреждением частным
детским садом «38 попугаев» г.Тобольск (далее - Учреждение), осуществляющее
образовательную деятельность на основании  Лицензии на право ведения образовательной
деятельности, установленной формы и выданной «___27_» октября 2015 г., серия  72Л01, №
0001506, регистрационный номер  1107200000930, Департамент образования и науки
Тюменской области,  срок действия лицензии   бессрочно, именуемое в дальнейшем
«Исполнитель», в лице  директора Рябининой Ольги Ивановны, действующего на основании
Устава Учреждения, с одной стороны  и
____________________________________________________________________________________________

                                                                                           (Ф.И.О. родителя, законного представителя)

именуемый в дальнейшем «Заказчик»,действующий на основании ____________________
_____________________________________________________________________________,

(наименование и реквизиты документа, удостоверяющего полномочия представителя Заказчика)

вместе именуемые Стороны, заключили настоящий договор, руководствуясь
действующим законодательством Российской Федерации,   о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1. НД ЧОУ ДС «38 попугаев»  предоставляет услуги по проведению развивающих
занятий с ребенком Родителя в группах по программам и с использованием материально-
технической базы детского сада.
1.2. Форма занятий – регулярные занятия, проводимые в соответствии с расписанием,
согласованным с законным представителем ребенка и руководителем детского сада.
1.3. Договор заключен в интересах несовершеннолетнего ребенка
___________________________________________________________, дата рождения
__________________________________________________________________________
1.4. Дни недели и время занятий:
_____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
2. Срок действия договора
Договор действует с момента его подписания до  ___________ августа 201______ года
либо до расторжения Договора на основании п.7настоящего Договора.
3. Стоимость услуг и порядок проведения расчетов
3.1. Родитель выбирает группу, в которой будет заниматься ребенок. Возраст ребенка
должен соответствовать возрасту, на который рассчитана программа занятий группы.
Переход в другую группу осуществляется только по согласованию с администрацией  и
руководителем студии дополнительного образования.
3.2.Стоимость услуги составляет___________ (___________________________________)
рублей и вносится с 20 по 26 число текущего месяца, но на месяц вперед.
4. Обязательства  Студии допразвития:
4.1. организовать занятия; (по желанию родителей - организовать питание ребенку )
4.2. обеспечивать занимающихся необходимыми для проведения занятий учебными и
игровыми материалами, оборудованием, литературой;

5. Обязательства Родителя
5.1. Родитель обязуется обеспечивать регулярное присутствие ребенка на занятиях, и
уводить с них ребенка после окончания занятия.
5.2. Родитель обязуется оплатить занятия  до фактического начала занятий, в срок до 20
числа каждого месяца, на месяц вперед.
5.3. Подписывая данный договор, Родитель соглашается с правилами  студи

6. Прочее
6.1. Дети  до 4 лет могут по желанию находиться на занятиях с Родителем или без него.
Дети старше четырех лет занимаются без Родителя.
6.2. Администрация  детского сада  оставляет за собой право не допустить на занятия
ребенка с симптомами ОРВИ или иного инфекционного заболевания. В этом случае
занятие считается пропущенным по болезни и может быть перенесено без предъявления
справки от врача.
6.3. Также  Администрация детского сада может рекомендовать индивидуальные занятия
по прейскуранту и расписанию, утвержденному директором сада.
7. Условия расторжения договор:
Договор расторгается в следующих случаях:
7.1. По желанию Родителя в одностороннем порядке. В этом случае детский сад не
возвращает плату за неиспользованные занятия.
7.2. Договор может быть расторгнут в одностороннем порядке по инициативе детского
сада.  В этом случае плата за неиспользованные занятия также  не возвращается
Родителю.
7.3. Если ребенок пропустил занятие по уважительной причине (при наличии справки или
иного другого документа), то занятие проводится дополнительно. Если же занятие
пропущено без уважительной причины, то занятие дополнительно не проводится и
денежная сумма не возвращается родителю.

Реквизиты сторон

Полное название  Негосударственное  дошкольное
частное образовательное
учреждение ДС «38 попугаев»

ФИО Родителя

__________________________________________________________________
____________________________________________________________________________

паспортные данные

___________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________

адрес проживания

____________________________________________________________________-_______

____________________________________________________________________________

место работы,  должность

Юридический
адрес
местонахождения:

626157, Тюменская область,
город Тобольск, 10 микрорайон,
строение 49

Фактический
адрес
местонахождения:

 Тюменская область, город
Тобольск, 10 микрорайон,
строение 49

ИНН/КПП: 7206041300/720601001
ОГРН: 1107200000930
ОКВЭД: 80.10.1
Банковские
реквизиты:

р/сч:      40703810867330000088
Банк: Западно-Сибирский банк СБ
РФ г.Тюмень  БИК:      047102651
к/сч:      30101810800000000651

Контактный
телефон

8 (3456) 34-34-55 телефон домашний, служебный

Родитель ____________________/___________________________________

Директор  _________________      О.И.Рябинина